
ПП/04/26757/13.11.2017 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 22.11.2017  № 421-п 
 

г. Новосибирск 
 

Об утверждении рекомендованного перечня услуг и мер поддержки, 
предоставление которых организовано в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг, ориентированных 
на предоставление государственных, муниципальных, дополнительных 

(сопутствующих) услуг субъектам малого и среднего предпринимательства 

 
 

В целях реализации пункта 8 целевой модели «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства», утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р, и в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии 
между многофункциональными центрами предоставления государственных и 
муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, 
органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» 
Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить прилагаемый рекомендованный перечень услуг и мер 
поддержки, предоставление которых организовано в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, 
ориентированных на предоставление государственных, муниципальных, 
дополнительных (сопутствующих) услуг субъектам малого и среднего 
предпринимательства. 
 
 
 
Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Новосибирской области                                                  А.А. Травников 
 
 
 
О.В. Молчанова 
227 07 88 


